
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2023 г. г. Чита

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства культуры Забайкальского 
края от 27.09.2023 № 95/ОД «О создании комиссии по аттестации 
педагогических работников государственных и муниципальных 
образовательных организаций сферы культуры и искусств Забайкальского 
края», на основании решения комиссии по аттестации педагогических 
работников государственных и муниципальных образовательных 
организаций сферы культуры Забайкальского края от 27 декабря 2023 года, 
приказываю:

Установить высшую квалификационную категорию с 27 декабря 
2023 года:

1. Кибенко Галине Дмитриевне преподавателю ГПОУ «Забайкальское 
краевое училище искусств»;

2. Морогиной Елене Валентиновне преподавателю МБУ ДО 
«Центральная детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской» г. Читы;

3. Панкратовой Ирине Леонидовне концертмейстеру МБУ ДО «Детская 
школа искусств № 1 им. Н. П. Будашкина» г. Читы.

Установить первую квалификационную категорию с 27 декабря 
2023 года:

1. Афанасьевой Нине Александровне преподавателю МБУ ДО 
«Детская школа искусств № 1 им. Н. П. Будашкина» г. Читы;

2. Ивановой Светлане Викторовне преподавателю ГПОУ 
«Забайкальское краевое училище культуры»;

3. Лебединской-Филипповой Юлии Викторовне концертмейстеру МБУ 
ДО «Детская школа искусств № 7» г. Читы;

4. Носыревой Марии Геннадьевне преподавателю МБУ ДО «Детская 
школа искусств № 1 им. Н. П. Будашкина» г. Читы;

5. Рютиной Ирине Дмитриевне - преподавателю МБУ ДО «Детская 
школа искусств» пгт. Кокуй;

6. Среде Вере Геннадьевне МБУ ДО «Детская школа искусств № 1 им. 
Н. П. Будашкина» г. Читы;



7. Ставпецкой Валентине Андреевне преподавателю МБУ ДО «Детская 
школа искусств № 1 им. Н. П. Будашкина» г. Читы.

Основание: протокол заседания аттестационной комиссии от 
27 декабря 2023 года.

Министр культуры И.В. Левкович

Туранова Вера Викторовна 
8(3022)21 99 57


